



# Kirkelig fellestråd i Oslo

Dato: 12.06.2014  
Saksnummer: 2014/19/11/RW

## Sak F 11/14 Majorstua Pluss evaluering og videreføring

## Sak H 19/14 Majorstua Pluss evaluering og videreføring

### Bakgrunn for prosjektet

En satsing i kirken på aldersgruppen 18 – 30 år er forankret i kirkens sentrale organer. Det vises til midtveisrapporten for MajorstuaPluss, som redegjør nærmere for bakgrunnen for prosjektet. 18-30 år er en periode i livet som ofte inneholder store endringer, som kan medføre at mange mister kontakten med kirken. Et annet utviklingstrekk i vår tid er at færre døper barna sine. Arbeidet med å styrke kirkelig tilhørighet for aldersgruppen 18 – 30 år vil kunne være et viktig element i forsøk på å snu den trenden.

### Oppstart og utvikling

Prosjektet startet opp sommeren 2011, etter vedtak i Oslo bispedømmeråd og Kirkelig fellestråd i Oslo. Prosjektleder/prest ble tilsatt av Obdr. Hun startet arbeidet med å avklare prosjektets visjon og mål, finne gode samarbeidspartnere, skissere hensiktsmessig organisering og ikke minst prøve å finne frem til aktiviteter og arrangementer som når frem til målgruppen. Hva slags arbeid skulle man satse på? Det ble tidlig klart at det var behov for en musikkansvarlig, som ble ansatt noen måneder etter prosjektstart. Han er ansatt av KfiO, først i 30 % stilling, senere utvidet til 50 %. Etter en del prøving og feiling, består virksomheten i dag hovedsakelig av gudstjeneste for unge voksne en søndag i måneden (GUV i samarbeid med KFUK/M), Suppe og messe hver torsdag kveld, samt konsertvirksomhet, som omfatter både etablerte artister og mer ukjente musikere. Oppmøtet på tiltakene varierer, men har vært økende i løpet av prosjektperioden. Man har også ønsket en diakonal profil på prosjektet, men har hittil ikke hatt ressurser til å følge opp dette med flere ansatte. I tillegg til midtveisrapporten er det utarbeidet visjonsdokument og årsplan for 2014, som beskriver mål og tiltak nærmere. Det vises til disse for nærmere beskrivelse av innhold og utvikling.

### Rammer for prosjektet

Budsjettrammen for prosjektperioden var opprinnelig ca. 1,5 mill. KfiO har bidratt med en fjerdedel av kostnadene, beregnet til ca. 370.000 over 3 år (dvs. ca. 123.000 pr. år). I vårt bidrag inngår bl. a. lønn til musikkansvarlig. Prosjektleders lønn derimot kommer i tillegg til nevnte budsjettramme på 1,5 mill, og går direkte over Obdrs budsjett. Prosjektleder har hatt god kontroll på økonomien, og har holdt seg innenfor rammene.

Prosjektet varighet ble satt til 3 år fra august 2011, og skulle dermed ha vært avsluttet som prosjekt sommeren 2014. Prosjektleder gikk ut i foreldrepermisjon etter et knapt år. Selv om en meget god vikar ble satt inn og bidro positivt i utviklingen av prosjektet, har det sannsynligvis påvirket kontinuitet og fremdrift i prosjektet. Det ble derfor søkt om forlengelse ut året 2014, og det ble godkjent både i Obdr og KfiO.

## **Endret soknestruktur**

I prosessen med endringer i soknestruktur i Vestre Aker prosti, har MajorstuaPluss fått en viktig plass i forslaget som er ute på høring. Majorstuen kirke foreslås som prosjektkirke i bispedømmet, samt at den kan benyttes av det nye Vestre Aker sokn etter avtale med fellesrådet. I klartekst betyr det at Obdr foreslår at MajorstuaPluss fortsatt får bruke kirken til arbeidet med målgruppen 18-30 år, og at det har prioritet foran fortsatt bruk som soknekirke.

## **Videreføring av prosjekt eller overgang til fast drift?**

I forbindelse med evalueringen fattet Obdr samtidig et intensjonsvedtak om overgang til fast drift, men skal ta saken opp til vurdering og endelig avgjørelse på sitt møte i juni 2014. Prosjektleder har nettopp gått ut i foreldrepermisjon igjen, og ny vikar er på plass fra 1.5. Ut fra dette må KfiO også ta stilling til eventuell fremtidig fast drift av MajorstuaPluss. Hittil har man hatt prosjektmidler. Når de nå tar slutt, må pengene hentes annetsteds fra. En videre drift må altså finansieres med friske midler som det må finnes rom for i de årlige budsjettene. Det er til nå ikke beregnet noen internhusleie. I en ny struktur vil det i sterkere grad også representere en kostnad. Til nå har menighetsforvalter vært en ressurs for driften. I den videre drift et det ikke sagt at menighetsforvalter vil være tilgjengelig for prosjektet.

## **Evaluering**

Prosjektet har etter hvert nådd ut til en del av målgruppen, og har fått en viss oppslutning om gudstjenester, suppe og messe, samt konsertene. Når det gjelder tall og måloppfyllelse, har vi bare midtveisrapporten fra høsten 2013 å gå ut fra. Møtet som skulle være en midtveisevaluering, ble mer en samling om satsingsområder og veien videre. Faktagrunnlaget for å konkludere om man ønsker overgang til fast drift eller ikke, oppleves som noe spinkelt.

Likevel vet vi at en del unge har funnet sin kirkelige tilhørighet i MajorstuaPluss. Som en av de unge sa: «uten MajorstuaPluss vet jeg ikke om jeg ville ha funnet meg en plass i kirken i Oslo etter flytting hit. Jeg føler det ikke naturlig å gå i den kirken der jeg bor, for der treffer jeg ingen andre på min alder». I ordinært menighetsarbeid er heller ikke oppslutning og deltakertall alltid like høye. Slik sett har «menigheten» MajorstuaPluss like stor eksistensberettigelse som andre menigheter i vår kirke. Forskjellen er likevel at dette er et prosjekt som det formelt ikke gis midler til fra kommunen ut fra kirkeloven. En overgang til en ny struktur for Majorstua kirke vil inneholde mange uklarheter både økonomisk og praktisk. Det tilsier en tilbakeholdenhet med å låse midler til prosjektet fast fremover.

## **Fortsatt prosjekt**

Kirkevergens vurdering er likevel at arbeidet er så viktig og har kommet såpass godt i gang, at prosjektet ikke bør avsluttes nå. For å få en større klarhet i prosjektets måloppnåelse, praktiske konsekvenser og økonomiske sider, anbefales det at aktiviteten fortsetter som prosjekt ut 2016. Det fortas en ny gjennomgang våren 2016. I denne perioden kan det ikke forventes at KfiO stiller med økte ressurser til driften. Det kan heller ikke forventes at KfiO kan foreta oppgraderinger av kirkens standard i særlig grad.

Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å fatte følgende vedtak:

Hovedkomiteen anbefaler fellesrådet å fatte følgende vedtak:

1. MajorstuaPluss fortsetter som prosjekt med dagens økonomiske ramme ut 2015
2. Det foretas en evaluering av prosjektet våren 2015

Vedtaket forutsetter at Obdr fortsatt støtter prosjektet økonomisk

Robert Wright  
Kirkeverge